
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 2023 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 
Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του 
στρατηγικού έργου «AETHER  - Alliance for the 
E� ective Transnational Handling of Environmental 
Resources», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιεί-
ται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας Coopertaion Programme 
Interreg V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου «G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for 
Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιεί-
ται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας IPA II CBC Greece-Albania 
2014-2020».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου “WASTE RREACT (Integrated 
waste management facilities for boosting 
recyclingWASTE RREACT (Integrated waste 
management facilities for boosting recycling and 
composting in 7 Regions through cross-border 
activities) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποι-
είται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπα-
ϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg Greece-
Albania(strategic) 2014-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10936/417 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 2023 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέ-
ρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασί-
ας του στρατηγικού έργου «AETHER - Alliance 
for the Effective Transnational Handling of 
Environmental Resources», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προ-
γράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-
Italy (EL-IT) 2014-2020. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87), τον ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
τον ν. 4257/2014 (Α’ 93) τον ν. 4447/2016 (Α’ 241), τον 
ν. 4555/2018 (Α’ 133) [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»], τον 
ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τον ν. 4625/2019 (Α’ 139).

2. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Την παρ. ια’ του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την Εγκεκριμένη Αίτηση Συμμετοχής των εταίρων 
του Έργου «AETHER -Alliance for theAETHER -Alliance for 
the Effective Transnational Handling of Environmental 
Resources», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο 
πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συ-
νεργασίας Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-
Italy (EL-IT) 2014-2020. (Αpplication Form).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 413

4123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 00:18:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4124 Τεύχος B’ 413/30.01.2023

5. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του Έρ-

γου «AETHER -Alliance for the“AETHER -Alliance for 

theAETHER -Alliance for the Effective Transnational 

Handling of Environmental Resources”», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμ-

ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Coopertaion 

Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020 

(Partnership Agreement).

6. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του Έργου “AETHER 

-Alliance for theAETHER -Alliance for the Effective 

Transnational Handling of Environmental Resources”, 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του 

Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 

Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-

IT) 2014-2020 (Subsidy Contract).

7. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδαφι-

κής Συνεργασίας «AETHER -Alliance for theCoopertaion 

Programme Interreg V-A Greece-Italy 2014-2020» 

(Programme Implementation Manual).

8. Τις οδηγίες προς τους Έλληνες Εταίρους από την 

Ειδική Υπηρεσία Αρχής Πληρωμής του Υπουργείου Οι-

κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

9. Την υπ’  αρ. 133568/2369/15/12/2020 απόφαση 

του υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 

ένταξη του στρατηγικού έργου «AETHER -Alliance for 

theAETHER -Alliance for the Effective Transnational 

Handling of Environmental Resources», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμ-

ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Coopertaion 

Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020. 

(ΑΔΑ: 9ΩΗΚ46ΜΤΛΡ-ΒΓΗ).

10. Την υπ’ αρ. 76544/4525/01-06-2021 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση ομάδας εργασίας 

του στρατηγικού έργου “AETHER -Alliance for theAETHER 

-Alliance for the Effective Transnational Handling of 

Environmental Resources”», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που 

υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 

Εδαφικής Συνεργασίας Coopertaion Programme Interreg 

V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020. (ΑΔΑ: 6Γ0Δ7Λ9-5Φ7).

11. Την υπ’ αρ. 5040/373/14-01-2022 Τροποποίηση Συ-

γκρότησης Ομάδας Εργασίας για το στρατηγικό έργο 

«AETHER -Alliance for theAETHER» ως προς τη σύνθεσή 

της (ΑΔΑ: ΨΦΙ87Λ9-ΚΙΩ), την υπ’ αρ. 161276/10304/17-

10-2022 2η Τροποποίηση της Ομάδας Εργασίας 

του Έργου “AETHER -Alliance for theAETHER” (ΑΔΑ: 

ΨΩ267Λ9-67Ζ) και την υπ’ αρ. 10935/416/24-01-2023 

3η Τροποποίηση Συγκρότησης Ομάδας Εργασίας για 

το στρατηγικό έργο “AETHER -Alliance for theAETHER 

-Alliance for the Effective Transnational Handling of 

Environmental Resources” ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ (MIS 

5070064) που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμ-

ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Cooperation 

Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020.

12. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας 

Ηπείρου που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-

μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύντα-

ξη - μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρα-

κολούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, 

εν γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του 

προγράμματος κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 

έργου εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.
13. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-
τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

14. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00 € θα καλυφθεί 
από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2020ΕΠ31860003, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2023, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Περιφέρειας Ηπέιρου για την εξέλιξη του 
στρατηγικού έργου «AETHER -Alliance for the Effective 
Transnational Handling of Environmental Resources», 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-
IT) 2014-2020.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2023 (ΩΡΕΣ/
ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Περιφέρεια 
Ηπείρου

6 240

ΣΥΝΟΛΟ 6 1440

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεώτερες αποφάσεις μας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 11419/427 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου «G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for 
Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιεί-
ται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας IPA II CBC Greece-Albania 
2014-2020». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4125Τεύχος B’ 413/30.01.2023

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (A’ 180).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Του φακέλου του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-

νου έργου με το ακρωνύμιο «G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for Students), 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας IPA 
II CBC Greece-Albania 2014-2020».

6. Την Εγκεκριμένη Αίτηση Συμμετοχής των εταίρων 
του Έργου «G.A.M.E.S (Greece Albania Mobilization 
towards sustainable Energy for Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμ-
ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας IPA II CBC 
Greece-Albania 2014-2020 (Αpplication Form).

7. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του έρ-
γου «G.A.M.E.S (Greece Albania Mobilization towards 
sustainable Energy for Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, 
που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρω-
παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας IPA II CBC Greece-Albania 
2014-2020 (Partnership Agreement).

8. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του έργου «G.A.M.E.S 
(Greece Albania Mobilization towards sustainable Energy 
for Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο 
πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συ-
νεργασίας IPA II CBC Greece-Albania 2014-2020 (Subsidy 
Contract).

9. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδα-
φικής Συνεργασίας «Interreg IPA CBC Greece-Albania 
2014-2020» (Programme Implementation Manual).

10. Τις Οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης των 
έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών της Διαχει-
ριστικής Αρχής των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του 
στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» προς τους 
τελικούς Δικαιούχους.

11. Την υπ’  αρ.132197/2886/19-12-2019 απόφαση 
του αναπληρωτή υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
για την ένταξη του έργου «G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for Students), 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ.

12. Την υπ’ αρ. 42229/1351/27-03-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση ομάδας εργασί-
ας του έργου “G.A.M.E.S (Greece Albania Mobilization 
towards sustainable Energy for Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμ-
ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας IPA II CBC 
Greece-Albania 2014-2020. (ΑΔΑ: 96ΖΨ7Λ9-46Σ), την 
υπ’  αρ. 6894/197/20-01-2021 Τροποποίηση ομάδας 
εργασίας του έργου (ΑΔΑ: ΨΤΘΔ7Λ9-ΕΕΗ), την υπ’ αρ. 
5587/408/17-01-2022 2η Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας 
για το Έργο “G.A.M.E.S (ΑΔΑ: 6ΤΗΒ7Λ9-Σ1Δ) και την υπ’ αρ. 
11416/426/24-01-2023 3η Τροποποίηση της Ομάδας Ερ-
γασίας για το Έργο “G.A.M.E.S (ΑΔΑ: ΨΒΖΨ7Λ9-ΜΝ5).

13. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων 
που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν 
τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-

βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

14. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-
τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

15. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 € θα καλυφθεί από 
πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2019ΕΠ51860012, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, ερ-
γασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2023, προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανά-
γκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη του έργου: “G.A.M.E.S 
(Greece Albania Mobilization towards sustainable Energy 
for Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο 
πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνερ-
γασίας IPA II CBC Greece-Albania 2014-2020.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2023 (ΩΡΕΣ/
ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

7 240

ΣΥΝΟΛΟ 7 1680

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεώτερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 11423/429 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασί-
ας του έργου “WASTE RREACT (Integrated waste 
management facilities for boosting recyclingWASTE 
RREACT (Integrated waste management facilities 
for boosting recycling and composting in 7 Regions 
through cross-border activities) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμμα-
τος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 
Greece-Albania(strategic) 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4126 Τεύχος B’ 413/30.01.2023

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (A 180).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Του φακέλου του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-

νου έργου με το ακρωνύμιο WASTE RREACT, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμ-

ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας "Interreg 

Greece-Albania 2014- 2020".

6. Το ΠΔΕ της Περιφέρειας Ηπείρου και ειδικότερα τη 

ΣΑΕΠ2018EΠ51860033 στην οποία έχει περιληφθεί το 

ανωτέρω έργο.

7. Την υπ’ αρ. 140755/4537/09-10-2018 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 

το Έργο “WASTE RREACT (Integrated waste management 

facilities for boosting recycling and composting in 7 

Regions through crossborder activities), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμμα-

τος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg Greece- 

Albania(strategic) 2014-2020.» (ΑΔΑ:ΨΠ7Γ7Λ9-ΙΤ1), την υπ’ 

αρίθμ. 4386/128/14-01- 2020 Τροποποίηση της Ομάδας 

Εργασίας για το Έργο “WASTE RREACT (ΑΔΑ: ΩΤΜΝ7Λ9-

ΤΗΞ), την υπ’ αρ. 6893/196/20-01-2021 2η Τροποποίηση 

της Ομάδας), την υπ’ αρ. 6893/196/20-01-2021 2η Τροπο-

ποίηση της Ομάδας Εργασίας για το Έργο “WASTE RREACT 

(ΑΔΑ: Ψ6ΕΠ7Λ9-ΛΙΖ), την υπ’ αρ.), την υπ’ αρ. 5588/409/17-

01-2022 3η Τροποποίηση της Ομάδας Εργασίας για το 

Έργο “WASTE RREACT (ΑΔΑ: 6ΞΘΣ7Λ9-Κ5Θ) και την υπ’ 

αρίθμ. 11422/428/24-01-2023 4η Τροποποίηση της Ομά-

δας Εργασίας για το Έργο “WASTE RREACT”.

8. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων που 

αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν τις 

αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 

κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-

βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-

σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 

κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 

και πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και με-

τατάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. 

Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 

ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00€ θα καλυφθεί από 

πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩ-

ΠΙΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2018ΕΠ51860033, αποφα-

σίζει:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοι-

βή, εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 

2023, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες 

υπηρεσιακές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέ-

λιξη του έργου: “WASTE RREACT (Integrated waste 

management facilities for boosting recyclingWASTE 

RREACT (Integrated waste management facilities for 

boosting recycling and composting in 7 Regions through 

cross-border activities), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ με ΚΑΕ 

2018ΕΠ51860033, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προ-

γράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg 

Greece-Albania(strategic) 2014-2020.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2023(ΩΡΕΣ/
ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

 6  240

ΣΥΝΟΛΟ  6  1440

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 

με νεώτερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004133001230004*


